
 

 

 

   

Kovo 28 d.  Komitetas svarstė Lietuvos Respublikos Prezidento dekretu pakartotinai 

grąžintą Seimui  svarstyti Viešųjų pirkimų įstatymo 4 straipsnio  pakeitimo įstatymo projektą Nr. 

 XIP-4024 GR.  Seimas priimtais teisės akto pakeitimais buvo nutaręs netaikyti šio įstatymo 

nuostatų politinių partijų vykdomiems pirkimams. 

Komitete pristatydama įstatymo projektą, LR Prezidentės  vyriausioji patarėja teisės 

klausimais Solveiga Cirtautienė parlamentarams sakė, jog išimtis partijoms nėra geriausias būdas 

užtikrinti rinkimų kampanijos sklandumą. Tačiau sutiko, kad politinės partijos yra specifiniai 

juridiniai asmenys, o veikla, skirta politinėms kampanijoms organizuoti ir vykdyti, pasižymi tam 

tikrais ypatumais, iš kurių visų pirma reikia paminėti ribotą politinės kampanijos laikotarpio 

trukmę, politinių partijų finansavimo tvarką ir kitus Politinių partijų ir politinių kampanijų 

finansavimo įstatyme numatytus politinių partijų veiklos suvaržymus. Dėl šios priežasties 

Respublikos Prezidentė pasiūlė įstatyme įtvirtinti nuostatą, kad apie pirkimą galėtų būti 

neskelbiama, kai būtų perkamos reklamos, leidybos ir spausdinimo paslaugos tik politinės 

kampanijos vykdymo tikslais. 

Komitetas nusprendė  nepritarti  LR Prezidentės pataisai ir pasiūlė LR Seimui  šį įstatymą 

priimti be pakeitimų.  

Komitetas, paskirtas pagrindiniu, svarstė Mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų 

veiksmų draudimo įstatymo 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIP-2608 ir nusprendė  

projektą  grąžinti iniciatoriams tobulinti. 

 Komiteto posėdyje taip pat buvo išklausyta Energetikos ministro Arvydo Sekmoko 

informacija apie  Suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalo statybos perspektyvas. Ministras 

komiteto nariams  pateikė informaciją apie numatomus SGD  terminalo pajėgumus ir pažymėjo, kad 

per Klaipėdoje numatomą statyti suskystintų dujų terminalą ateityje būtų galima importuoti 1-3 

mlrd. kubinių metrų dujų, kas yra daugiau, nei Lietuva sunaudoja.  Ministro teigimu, tai sudaro 

prielaidas, kad šis terminalas galėtų tarnauti ir  kaip regioninis Baltijos šalių suskystintų gamtinių 

dujų terminalas. 

  "Klaipėdos naftos" generalinis direktorius Rokas Masiulis  komiteto nariams išsamiai 

pristatė  SGD projektą, jo apimtis, numatomas investicijas, bei  kokius konkrečius darbus  

numatoma atlikti ateityje.  Direktoriaus teigimu, prognozuojama, kad suskystintų gamtinių dujų 

terminalas Lietuvoje bus pastatytas iki 2014 metų.   

 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.rezult_l?p_nr=XIP-4024*&p_nuo=&p_iki=&p_org=&p_drus=&p_kalb_id=1&p_title=&p_text=&p_pub=&p_met=&p_lnr=&p_denr=&p_es=0&p_tid=&p_tkid=&p_t=0&p_tr1=2&p_tr2=2&p_gal=&p_rus=1

